
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 116RS/547RG   del 15-07-2020

OGGETTO

GIUDIZI CONDOMINIO ACQUACHIARA VIA SAN GIACOMO 40-44/COMUNE. IMPEGNO SPESE
LEGALI A FAVORE AVV. ANTONIO DI PALMA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-09-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

con delibera n. 128 del 20/09/2017 la G.C. stabiliva di proporre formale opposizione
al Decreto ingiuntivo emesso dal Tribunale di Avellino n. 1166/2017,
provvisoriamente esecutivo e notificato all’Ente in data 31/08/2017, prot. n. 19260
del 01/09/2017, su ricorso promosso dal Rag. Alessandro Grimaldi in qualità di
Amministratore del Condominio Acquachiara di Via S. Giacomo nn. 40/44, per
l’omesso pagamento di quote straordinarie relative ad interventi alle unità
immobiliari di proprietà comunale facenti parte del fabbricato eseguiti negli anni
2012/2014 e per la mancata corresponsione dei ratei ordinari condominiali per le
unità abitative di proprietà comunale ubicate all’interno del richiamato
condominio,  oltre interessi ingiunti dalla domanda, spese e competenze;

con delibera di Giunta comunale n. 98 del 12/06/2019 si decideva di opporsi all’atto
di precetto notificato dal Condominio Acquachiara di Via S. Giacomo nn. 40/44 in
data 31/05/2019 prot. 15728;

con delibera di G.C. n. 101 del 19/06/2019 si decideva l’opposizione all’atto di
pignoramento presso terzi, notificato in data 14/06/2019 prot. n. 17291, dal Rag.
Alessandro Grimaldi in qualità di Amministratore del Condominio Acquachiara di
Via S. Giacomo nn. 40/44, con cui venivano pignorate presso Poste Italiane spa le
somme dovute e/o debende fino alla concorrenza  di €. 50.000,00,  portate dal
Decreto Ingiuntivo n. 1166/17 R.G. 3307/2017, già contestato dall’Ente con delibera
G.C. n.128 del 20/09/2017;

con delibera di G.C. n. 112/2019 si decideva l’opposizione al II atto di pignoramento
presso terzi, notificato in data 2/07/2019 prot. n. 17291,  dal Rag. Alessandro
Grimaldi in qualità di Amministratore del Condominio Acquachiara di Via S.
Giacomo nn. 40/44, presso Poste Italiane S.p.a e presso il Tesoriere BCC di
Flumeri;

con i medesimi atti si fissava il limite di spesa per gli incarichi entro i parametri
fissati con delibera di G.C. n. 112/12 che, in caso incarichi plurimi in giudizi
connessi, prevede un incremento percentuale sul compenso forfettario base in
riferimento all’organo adito;

Rilevato che nei giudizi in questione l’Ente è rappresentato e difeso dall’Avv. Antonio Di
Palma del Foro di Avellino, giusta decreti sindacali di nomina in atti;

Richiamata la Determina VII Settore n. 73/2017 con la quale si assumeva impegno di spesa
per le competenze legali relative al giudizio monitorio nella misura complessiva di euro
1903,20, oneri accessori di legge compresi, secondo i parametri della delibera di G.C. n.
112/12;

Richiamate le Determinazioni VII Settore nn. 84/17 e 133/19 di liquidazione all’Avvocato
Di Palma delle spese per l’instaurazione delle procedure di opposizione al Decreto
Ingiuntivo e al Precetto;

Dato atto, in relazione allo stato del giudizio, che con Decreto del Tribunale di Avellino,
Prima Sezione civile, acquisito al prot. n. 33746 del 13/11/2019, è stata sospesa l’esecuzione
del Decreto Ingiuntivo n. 1166/2017 (Giudizio di opposizione RG 4495/2017) e che per
effetto di tale sospensione risultano sospese le procedure esecutive n. 854/19 e n. 1007/19
promosse dal predetto Condominio;

Visto l’art. 163 T.U.E.L. “ Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” c. 1 ,2 e 3 e ritenuto,
onde evitare l’insorgere di debiti fuori bilancio, provvedere ad impegnare, ai sensi



dell’art.183 T.U.E.L sul competente capitolo del bilancio,  la spesa relativa al compenso
professionale per le procedure esecutive di cui sopra, ad integrazione dell’impegno
assunto con Det. N. 73/17;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 4/2020 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di Impegnare, per la causale di cui in premessa, la somma complessiva di €. 2.626,00,
comprensiva di onorario ed accessori di legge (IVA, CAP e Spese Generali) ed al lordo
della ritenuta d’acconto, a titolo di compenso professionale per i giudizi oppositivi di cui
in premessa avverso le procedure esecutive promosse dal Condominio Acquachiara di Via
S. Giacomo nn. 40/44, ad integrazione dell’impegno assunto con Determina VII Settore n.
73/17.

Di Imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 parte uscita del bilancio 2020
in corso di formazione.

Di Demandare al Funzionario comunale responsabile gli adempimenti per ottemperare
agli obblighi di pubblicazione nella Sezione Trasparenza del Sito istituzionale (art. 15
D.Lgs 33/2013) “Consulenze e collaborazioni” e quelli relativi agli obblighi di
comunicazione (art. 53, comma 14, D.Lgs 165/2001) al Sistema PERLA PA del
Dipartimento della Funzione Pubblica – Anagrafe delle Prestazioni – dei dati relativi al
presente incarico di patrocinio legale conferito in relazione alla specifica lite di cui in
premessa.

Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 16-09-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 16-09-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


